
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Augusts, 2020 (nr. 8)

Lejuplādē
avīzi!

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

@travel.baldone
Baldones Ziņas
Zinību diena Baldones 
novada izglītības iestādēs

           5. lpp.

3. Baldones novada 
glezniecības plenērā top 
Meža galerija

10. lpp.

Futbolistiem jauna pieredze 
un neaizmirstamas emocijas 
turnīros 

7. lpp.

Citāda Zinību diena!

Cienījamie Baldones novada iedzīvotāji!

Baldones novada 
pašvaldības policijas
priekšnieks
Mareks Zālītis

Man ir liels gods ar šā gada 25.augustu pil-
dīt Baldones novada pašvaldības policijas 
priekšnieka amata pienākumus*. Līdz šim 
esmu bijis pašvaldības policijas priekšnieka 
vietnieks kopš tās dibināšanas brīža. Pats 
dzīvoju vairākus gadus Ķekavas novadā, 
bet uzaudzis esmu Aizkrauklē. Absolvējot 
Aizkraukles novada ģimnāziju un uzsākot 
studijas Latvijas Policijas akadēmijā, pār-
cēlos dzīvot uz Rīgu. Pēc akadēmijas absol-
vēšanas uzsāku darba gaitas Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldē, kur nostrādāju čet-
rus gadus. Pārceļoties uz Ķekavas novadu 
uzsāku darba gaitas tuvāk mājām, t.i., Ķe-
kavas novada pašvaldības policijā. Strādājot 
Ķekavas novada pašvaldības policijā guvu 
lielu pieredzi tieši pašvaldības policijas dar-
bībā. Ķekavas novada pašvaldības policijai 
paplašinoties tā nomainīja nosaukumu uz 
Reģionālo pašvaldības policiju. Reģionā-
lā pašvaldības policijā turpināju strādāt kā 
Baldones novada nodaļas priekšnieks līdz 
brīdim, kad Baldones novada pašvaldība 
nolēma izveidot savu pašvaldības policiju.
Vēlos norādīt, ka visu šo laiku, kopš esmu 
bijis Baldones novada pašvaldības policijas 
sastāvā, darbinieki ar lielu atbildības sajūtu 
pilda savus pienākumus, sargājot novadnie-
ku drošību un uzrauga Baldones novadu.
Uzskatu, ka pienākumu un darāmā ir mil-
zum daudz un ar tiem jātiek galā ik dienu 
un nakti, bet tuvākajā laikā svarīgākais uz-
devums ir atrast Nepilngadīgo lietu inspek-
toru, kurš strādātu skolās ar mūsu jauno 
paaudzi. Aizveroties internātskolām, bērni, 
kuriem nepieciešama īpaša uzmanība, no-
nāk parastajās skolās, kur viņiem ir ļoti sa-
režģīti integrēties savu vienaudžu vidū, tā-
dejādi izrāda agresiju pret citiem skolēniem 
un pedagogiem. Ar katru gadu pašvaldības 
policija saņem aizvien vairāk izsaukumu, 
kur iesaistītas nepilngadīgās personas. 

Turpinājums 2. lpp.

Turpinājums 5. lpp.

Cik gan skaists, saulains un 
ilgi gaidīts bija 1.septembra 
rīts. Bija pagājis gandrīz 
pusgads kopš pēdējo reizi 
skolēni un pedagogi, pirms-
skolas vecuma bērni un au-
dzinātājas satikās savās iz-
glītības iestāžu telpās. 
Zinību diena 1.septembrī šogad 
norisinājās citādi. Baldones 
vidusskola pulcējās stadionā, 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Vāverīte” – pagalmā, bet Bal-
dones Mūzikas pamatskola un 
J.Dūmiņa Mūzikas skola – ārā 
pie skolas ieejas durvīm. 
Ikviens no Baldones novada 
izglītības iestāžu direktoriem atzina, ka darbs 
pie 1.septembra sācies jau sen, kad bija noteikta 
virkne ar dokumentiem, noteikumiem, plāniem 
un kārtībām, kas jāizstrādā, lai būtu iespējams 
uzsākt 2020./2021.mācību gadu. 
Gan Baldones vidusskolas direktore Indra Šmi-
te, gan Baldones Mūzikas pamatskolas direkto-
re Dace Žuka minēja, ka šajā mācību gadā skola 
būs citāda kā ierasts – būs bloku stundas, nebūs 
skolas zvana, būs atšķirīgi stundu sākuma laiki, 
katra klase nāks pa savu skolas ieeju vai citādā 
laikā, kā arī lielākoties uzturēsies savā klasē. Arī 
pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadī-
tāja Valda Kaufmane pastāstīja, ka katrai bērnu 
grupiņai ir iedalīta sava ieeja grupā, lai grupiņas 
savā starpā nesatiktos. 

Baldones novada izglītības iestādes realizēs mā-
cību procesa “A” modeli. Baldones vidusskolā 
noteikts, ka 1. – 6.klasei mācības notiks klasē, 7. 
– 12. klasei – četras dienas nedēļā mācības notiks 
klātienē, bet vienu dienu nedēļā – attālināti at-
bilstoši skolas izstrādātajam grafikam. Baldones 
Mūzikas pamatskolā 1. – 6.klasei mācības notiks 
klātienē, bet 8. un 9.klasēm – mācības plāno un 
organizē skolas telpās un paredz iespēju vienu 
dienu nedēļā mācības patstāvīgi un attālināti. 
Lai arī daudz strādāts pie jaunā mācību gada, 
atbilstoši visiem valstī noteiktajiem ierobe-
žojumiem un noteikumiem, tomēr saulainā 
svētku diena lika iemirdzēties smaidā ikvie-
nu no pedagogiem, skolēniem un vecākiem. 

* 25.augusta Domes sēdē par Baldones novada paš-
valdības policijas priekšnieku tika apstiprināts Mareks 
Zālītis.



2  Baldones Ziņas Augusts, 2020DOMES AKTUALITĀTES

Atbalsts uzsākot jaunu mācību gadu

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

DZiMTsaraksTu noDaļas 
inForMācija,
01.08. – 31.08.

Meitenītes – 4 Puisīši – 3
Sirsnīgi sveicam vecākus ar bērniņa dzimšanu!

Noslēgtas laulības: 11
Sveicam jaunlaulātos!

Mūžībā aizgājuši:
Vija Straume – 29.04.1956.

Volujevičs Kazimirs – 10.12.1951.
Artūrs Pacula – 13.01.1970.

Guntis Grostiņš – 19.11.1955.
Mihails Kravčenko – 31.05.1955.

Juris Rudovskis – 22.02.1947.
Jānis Ancāns – 06.05.1951.

Juris Vīga – 01.01.1940.
Inese Alde – 10.11.1967.

sākums 1. lpp.
Kā vēl vienu no prioritātēm uzsveru - Bal-
dones novada domes Saistošo noteikumu 
atsvaidzināšana. Sakarā ar to, ka Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodekss ir zaudē-
jis spēku ir nepieciešami grozījumi Baldones 
novada Saistošajos noteikumos. Stājoties 
spēkā Administratīvās atbildības likumam un 
citiem nozaru likumiem, noteikumiem paš-
valdības policijas darbinieku tiesības uz da-
žāda veida administratīvajiem pārkāpumiem 
tika ierobežotas, līdz ar ko, nepieciešams pār-
strādāt Saistošos noteikumus, lai pašvaldības 
policijas darbinieki varētu pilnvērtīgi aizstā-
vēt lielākās sabiedrības daļas intereses.
Ceru uz veiksmīgu sadarbību gan ar pašval-
dības, gan ar valsts iestādēm, un īpaši ceru 
uz veiksmīgu sadarbību ar pašiem novad-
niekiem.

Pašvaldība iznomā
Baldones novada pašvaldība pie-
dāvā iznomāt nekustamo īpašumu 
“Rozītes Nr.25”, Baldones pagas-
tā mazdārziņa vajadzībām. Nomas 
maksa ir noteikta atbilstoši Baldones 
novada domes saistošajiem noteiku-
miem “Par pašvaldības zemes nomu 
Baldones novadā”, t.i. 0,043 centi par 
m²gadā, nomas līgums slēdzams ar 
termiņu līdz 5 gadiem. Pieteikšanās 
termiņš līdz 31.10.2020. Interesēties 
Nekustamā īpašuma un zemes ierī-
cības nodaļā.

Ginta Erdmane
Nekustamā īpašuma nodokļa 

administrators

Finanšu komitejas jautājumi:
1. Par zemes nomas līguma izbeigšanu 
2. Par Mareka Zālīša iecelšanu Baldones no-

vada pašvaldības policijas priekšnieka ama-
tā 

Attīstības komitejas jautājumi:
3. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajā īpašumā Pasta ielā 8, Baldonē 
4. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajā īpašumā “Mazdārziņi”, Baldo-
nes novadā 

5. Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajā īpašumā “Abrasas”, Bal-
dones novadā

6. Par nekustamo īpašumu Lejas iela 10 un 
Mežmalas iela 5, Baldonē apvienošanu

7. Par lēmuma “Par telpu grupu adresēm” pre-
cizēšanu

8. Par nekustamo īpašumu Lejas iela 4 un Loka 
iela 6A, Baldonē apvienošanu

9. Par nekustamā īpašuma nosaukuma un lieto-
šanas mērķa noteikšanu (Autoceļš V4). 

Finanšu komitejas jautājumi:
10. Par telpu Iecavas ielā 2, Baldonē iznomāšanu
11. Par nekustamā īpašuma uzņemšanu bilancē 

Rīgas iela 28
12. Par nekustamā īpašuma “Rozītes Nr.25”, 

Baldones pagastā, Baldones novadā, nodoša-
nu iznomāšanai

13. Par nekustamā īpašuma Pasta iela 18, Bal-

donē, Baldones novadā, izsoles rezultātu ap-
stiprināšanu

14. Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 22, Bal-
donē, Baldones novadā, izsoles rezultātu ap-
stiprināšanu.

15. Par nekustamā īpašuma “Vārpotnes” Vārpas, 
Baldones pagasts, Baldones novads, izsoles 
atzīšanu par nenotikušu

16. Par transportlīdzekļa Mercedes Benz Sprin-
ter 313  atsavināšanu

17. Par nekustamo īpašumu atsavināšanas proce-
sa uzsākšanu 

18. Par finansiālu atbalstu centralizēto kanalizā-
cijas un ūdensapgādes sistēmas izbūvei

19. Par degvielas limita piešķiršanu
20. Par kultūras metodiķa amata finansējuma pār-

celšanu no kultūras uz Baldones Kultūras cen-
tra budžetu 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu ko-
mitejā skatītie jautājumi:
21. Par repetitora amata iekļaušanu kultūras dar-

binieku amatu sarakstā
Finanšu komitejas jautājumi:
22. Par dāvinājuma pieņemšanu
23. Par grozījumiem Baldones sadarbības terito-

rijas civilās aizsardzības komisijas nolikumā
24. Par piedalīšanos attīstības plānošanas doku-

mentu izstrādē
25. Par mācību procesa organizēšanas kārtību 

Covid-19 ierobežojumu laikā

BALDONES NOVADA
DOMES SĒDĒ NR. 10
PIEŅEMTIE LĒMUMI

Atbalsts daudzbērnu ģimenēm, dvīņu vai vairāk 
vienās dzemdībās dzimušo bērnu ģimenēm, aiz-
bildņa ģimenēm un trūcīgo maznodrošināto ģi-
menēm Baldones novadā.
Baldones novada Sociālais dienests līdz sep-
tembra pēdējai apmeklētāju pieņemšanas dienai 
uzsāk pieņemt iesniegumus sociālajai palīdzībai  
un sociālajam atbalstam mācību piederumu un 
apģērba iegādei, uzsākot jaunu mācību gadu. 
Tiesības saņemt konkrēto atbalstu ir:
1. Daudzbērnu ģimenēm, dvīņu un vairāk vie-

nās dzemdībās dzimušo bērnu ģimenēm, un 
aizbildņa ģimenēm, ja bērni apgūst izglītības 
programmu Baldones novada pašvaldības  
pirmskolas izglītības iestādē, un Baldones 
novada  pamata un vidējās izglītības iestādēs, 
kā arī visās valsta teritorijās esošajās inter-
nātskolās un profesionālās izglītības iestādēs. 

• Atbalsta apmērs - ir līdz EUR 35,57 vienam 
bērnam pamata un vidējās izglītības prog-
rammās, un

• līdz EUR 22,00 vienam bērnam  pirmskolas 
izglītības obligātās apmācības programmā.

2. Ģimenēm, kurām ir Sociālā dienesta izsnieg-
ta spēkā esoša izziņa par atbilstību trūcīgas 
vai maznodrošinātas ģimenes statusa piešķir-
šanu, un bērni apgūst izglītības programmu 

Baldones novada pašvaldības  pirmskolas iz-
glītības iestādē, un Baldones novada  pama-
ta un vidējās izglītības iestādēs, kā arī visās 
valsta teritorijās esošajās internātskolās un 
profesionālās izglītības iestādēs. 

• Pabalsta apmērs ir līdz EUR 55,90 vienam 
bērnam pamata un vidējās izglītības prog-
rammās, un

• līdz EUR 34,40  vienam bērnam pirmskolas 
izglītības obligātās apmācības programmā.

Vērsties Sociālajā dienestā, lai aizpildītu iesnie-
guma veidlapu un iesniegt izdevumus apstiprino-
šus dokumentus.
3. Aicinām daudzbērnu, dvīņu vai vairāk vie-

nās dzemdībās dzimušu bērnu, aizbildņa, 
trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērnu 
vecākiem saņemt atlaidi par ēdināšanas pa-
kalpojumiem Baldones novada pirmskolas 
izglītības iestādē 50% apmērā. 

Vērsties Sociālajā dienestā, lai aizpildītu iesnie-
guma veidlapu pirms katra jauna mācību gada!
Lai saņemtu atbalstus daudzbērnu, dvīņu vai 
vairāk vienās dzemdībās dzimušo bērnu un  aiz-
bildņu ģimenēm, dzīves vietas  deklarētai adresei 
jābūt Baldones novada pašvaldībā ne mazāk kā 
sešus mēnešus.

Baldones novada Sociālais dienests



Baldones Ziņas  3Augusts, 2020 DOMES AKTUALITĀTES

Bērnu rotaļu laukumā Biedrības 
ielā, kas pazīstams arī kā “Zaļā 
pietura” īsi pirms jaunā mācību 
gada sākuma ir veikti uzlabojumi. 
Izmantojot Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas un 
Valsts reģionālās attīstības aģen-
tūras rīkotā konkursa “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2019” 
iegūto naudas balvu ir uzstādītas 
jaunas šūpoles. 
Par konkursu “Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība”
Konkurss “Ģimenei draudzīgākā paš-
valdība” norisinās jau trešo gadu, un 
tā mērķis ir izcelt labākos piemērus 
un risinājumus, kā pašvaldības rūpējas par ģime-
nēm. Tīmekļvietnē  www.vietagimenei.lv ikviens 
var iepazīties ar pašvaldību sniegto informāciju 
par to daudzveidīgajām iespējām, piedāvāju-
miem un atbalstu ģimenēm ar bērniem. 
2019. gada 16. decembrī svinīgā pasākumā Lat-
vijas Mākslas akadēmijā tika paziņoti konkursa 
rezultāti. Galveno balvu un titulu “Ģimenei drau-
dzīgākā pašvaldība Latvijā 2019” ieguva Līvā-

nu novada pašvaldība, savukārt titulu “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2019”  plānošanas re-
ģionu pašvaldību grupā ieguva Ludzas, Iecavas, 
Grobiņas, Ādažu un Smiltenes novadu pašvaldī-
bas. Baldones novada pašvaldībai tika piešķirts 
diploms “Par aktīvāko iedzīvotāju balsojumu 
Rīgas plānošanas reģionā”.

Renārs Manuilovs
Projektu vadītājs

Par Baldones novada pašvaldības 
klientu apkalpošanu klātienē

Izsoles
Baldones novada pašvaldība atklātā mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
sekojošo nekustamo īpašumu:
•	 Sporta iela 3, Baldonē, Baldones no-

vadā, kadastra Nr. 8005 001 2208, ka-
dastra apzīmējums 8005 001 2208 ar 
kopējo zemes platību 2243 m2. Izsoles 
sākumcena noteikta EUR 18 100, (as-
toņpadsmit tūkstoši viens simts eiro) 
drošības nauda EUR 1810,- (viens 
tūkstotis astoņi simti desmit eiro).

Izsoles vieta un laiks: Baldones novada 
dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
nov., 2020. gada 15.septembrī plkst.15.20, 
semināru zālē.
Izsoļu solis noteikts EUR 100,- un reģistrā-
cijas maksa izsolei EUR 15,-.
Dalībai izsolē var reģistrēties, iesniedzot at-
tiecīgu pieteikumu, līdz 2020.gada 14.sep-
tembra plkst.12.00. Līdz pieteikuma ie-
sniegšanai izsoles pretendentam jāsamaksā 
reģistrācijas maksa – EUR 15,- un drošības 
nauda 10% no sākumcenas.
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles no-
teikumus var Baldones novada domē sākot 
ar sludinājuma publicēšanu „Latvijas Vēst-
nesis” līdz izsoles noteikumos noteiktajam 
termiņam pie nekustamā īpašuma speciā-
listes O.Falučko, iepriekš vienojoties pa 
tālr.67932329 vai Baldones novada domes 
kancelejā. Plašāka informācija ir pieejama 
mājaslapā www.baldone.lv.

Tikšanās ar pašvaldības speciālistiem bez ie-
priekšēja pieraksta iespējama apmeklētāju dienā - 
pirmdienās un ceturtdienās, savukārt otrdienās, 
trešdienās un piektdienās nepieciešama iepriekšē-
ja pieteikšanās, zvanot uz tālruni 67932750.
Administrācija un speciālisti apmeklētājus 
pieņem:

Pirmdie: 8.00 - 19.00
Ceturtdien: 8.00 - 17.00 

Pusdienas pārtraukums no plkst. 12.30 -13.30
Aicinām izvērtēt nepieciešamību apmeklējumu 
veikt klātienē, jo saziņa ar pašvaldību un pa-
kalpojumu saņemšana ērti un ātri iespējama arī 

elektroniski, zvanot pa tālruni 67932750, raks-
tot uz e-pastu dome@baldone.lv vai izmantojot 
e-pakalpojumus portālā www.latvija.lv.
BALDONES NOVADA DOMES DARBA 
LAIKS:

PIRMDIEN: 8.00 - 19.00
OTRDIEN: 8.00 - 17.00
TREŠDIEN: 8.00 - 17.00
CETURTDIEN: 8.00 - 17.00
PIEKTDIEN: 8.00 - 14.00

Pusdienas pārtraukums no plkst. 12.30 -13.30, 
izņemot piektdienu.

AmAts pieņeMšanas laiki VārDs, uZVārDs konTakTinForMācija

Būvvaldes vadītāja Pirmdienās: 14.00 - 17.00
Ceturtdienās: 8.30 - 12.30 Ilona Petersone

mob.tālr.: 28 620 884
e-pasts: ilona.petersone@baldone.lv
buvvalde@baldone.lv

Būvinspektors Pirmdienās: 14.00 - 17.00
Ceturtdienās: 8.30 - 12.30 Jānis Fricsons

mob.tālr.: 25 638 967
e-pasts: janis.fricsons@baldone.lv
buvvalde@baldone.lv

Būvvaldes teritorijas 
plānotājs

Pirmdienās: 14.00 - 17.00
Ceturtdienās: 8.30 - 12.30 Pails Grants mob.tālr.: 28 620 884

e-pasts: buvvalde@baldone.lv

Būvvaldes lietvede Evita Miezīte mob.tālr.: 28 620 884
e-pasts: buvvalde@baldone.lv

Baldones novada pašvaldība izsludina 
kustamas mantas - transportlīdzekļa 
Mercedes Benz Sprinter 313, šasijas Nr. 
WDB9036231R688196, reģ. Nr.JM3472 
izsoli ar augšupejošu soli, nosakot izso-
les sākumcenu EUR 2 200,- (divi tūkstoši 
divi simti eiro).   
Izsoles solis – EUR 50,- (piecdesmit eiro). 
Izsoles dalībnieku reģistrācijas maksa – EUR 
15,- (piecpadsmit eiro); drošības nauda  10% 
apmērā no izsolāmās mantas nosacītās cenas 
– EUR 220,- (divi simti divdesmit eiro).
Izsoles vieta un laiks: Baldones novada 
dome Pārupes ielā 3, Baldonē, Baldones 
nov., 2020. gada 1.oktobrī plkst.15.00, se-
mināru zālē.
Reģistrēties izsolei un saņemt izsoles notei-
kumus var Baldones novada domē sākot ar 
sludinājuma publicēšanas dienu līdz 2020.
gada  30.septembrim plkst.12.00 pie izso-
les komisijas priekšsēdētājas O.Falučko 
106.-1.kabinetā domes pieņemšanas dienās 
pirmdienās un ceturtdienās vai arī citā lai-
kā, iepriekš vienojoties pa tālr.67932329, 
vai Baldones novada domes kancelejā.
Papildus informācija par transportlīdzekli 
un vienoties par apskati dabā lūdzu vērsties 
pie Pilsētas un ceļu uzturēšanas dienesta 
vadītāja Jāņa Leitāna mob. tālr. 27896898; 
e-pasts: pucud@baldone.lv.

Olga Falučko
Nekustamā īpašuma speciāliste

Būvvalde
Baldones novada būvvaldes speciālisti ap-
meklētājus pieņem noteiktās dienās pēc 
iepriekšēja pieraksta. Ja nepieciešama tikša-
nās klātienē ar konkrētu speciālistu, iepriekš 
lūdzam pieteikt vizīti uz konkrētu laiku, sa-

zinoties pa telefonu 28620884 vai rakstot uz 
e-pastu: buvvalde@baldone.lv. Sazinoties, 
lūdzam norādīt speciālistu, kuru vēlaties ap-
meklēt, vēlamo laiku, objekta adresi, īsu jau-
tājuma raksturojumu, par kuru vēlaties saņemt 
konsultāciju.

Notārs
Sakarā ar valstī noteiktajiem ierobežojumiem, 
Zvērināta notāre Iveta Lūse iedzīvotājus pie-
ņem tikai pēc iepriekšēja pieraksta klātienē 
otrdienās no plkst. 9.00 - 12.00 Baldones no-
vada domē, 1.stāvā, 113.kabinetā. 

Kontaktiem lūgums izmantot tikai elektronis-
kos saziņas līdzekļus – 67941208 vai 28381264, 
e-pasts iveta.luse@latvijasnotars.lv. Dokumen-
tu nodošana notiek tikai elektroniski vai past-
kastītē pie domes ieejas durvīm. 



4  Baldones Ziņas Augusts, 2020DOMES AKTUALITĀTES

Pašvaldības policijas darba kopsavilkums  
par jūlija un augusta mēnešiem

Baldones un Ķekavas novadu 
pašvaldības uzsāk darbu pie 
kopīgas jaunatnes politikas 

īstenošanas sistēmas izveides

Mareks Zālītis
Baldones pašvaldības policijas

priekšnieka vietnieksDiennakts dežūrgrupas kontakttālrunis: 22044471.

jūlijs Augusts
Baldones novada pašvaldības policijā saņemtie izsaukumi: 
No tiem:
•	 ģimenes un kaimiņu konflikti: 
•	 izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta apskates nepieciešamību: 
•	 jebkāda veida darbība, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju 

mieru: 
•	 citām iestādēm (NMP, VUGD, VP u.c.) nepieciešama palīdzība:
•	 nepieciešama palīdzība privātpersonai: 
•	 gulošas personas, kas, iespējams, atradās alkohola reibumā: 
•	 alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā vietā: 
•	 par aizdomīgām personām: 
•	 par aizdomīgiem transportlīdzekļiem: 
•	 atrasts lādiņš: 
•	 izsaukumi saistīti ar huligāniskām darbībām: 
•	 kautiņi: 
•	 iespējams notikusi zādzības:
•	 noklīdis, ievainots vai cita veida izsaukums, kas saistīts ar dzīvniekiem: 
•	 izsaukumi, kas saistīti ar ceļu satiksmes pārkāpumiem, negadījumiem: 
•	 cita saņemtā informācija, kas saistīta ar pašvaldības policijas darbu un 

citām iestādēm: 

76

11
7
5

3
3
10
4
4
2
4
5
1
1

10
3
3

77

8
2
9

4
4
4
1
3
4
6
3

2
4
7
2

Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi 4 2
Aizturētās personas, t.sk. meklēšanā izsludinātas 1 3
Pieprasījumi no citām iestādēm 1 1
Nogādātās personas mājoklī vai patversmē 
(saskaņā ar likumu „Par policiju” 12.panta pirmās daļas 9.punktu) 8 4

Sastādīti administratīvie pārkāpumu protokoli: 
No tiem:
•	 Par sadzīves atkritumu radītāja vai īpašnieka nepiedalīšanos pašvaldī-

bas organizētajā sadzīves atkritumu savākšanā (LAPK 75.panta otrā 
daļa) 

1

1

Pieņemti lēmumi par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu: 
No tiem:
•	 Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu publiskā 

vietā, izņemot vietas, kur alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību patē-
rēšanai uz vietas atļāvusi pašvaldība vai Valsts ieņēmumu dienests, vai 
par atrašanos publiskā vietā tādā reibuma stāvoklī, kas traucē sabiedrisko 
kārtību vai drošību (Administratīvo sodu likums par pārkāpumiem pār-
valdes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā 10.pants)

•	 Par dzīvnieku labturības prasību pārkāpumiem (Dzīvnieku aizsardzī-
bas likums 57.pants) 

•	 Par sabiedriskās kārtības traucēšanu, pārkāpjot vispārpieņemtās uzve-
dības normas un traucējot personu mieru, iestāžu, komersantu vai citu 
institūciju darbu vai apdraudot savu vai citu personu drošību (sīkais 
huligānisms) (Administratīvo sodu likums par pārkāpumiem pārval-
des, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā 11.1.p.) 

•	 Par amatpersonas likumīgo prasību nepildīšanu vai amatpersonas dar-
bības traucēšanu(Administratīvo sodu likums par pārkāpumiem pār-
valdes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā 4.p.) 

•	 Par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu (Atkritumu 
apsaimniekošanas likums, 43.2.p.) 

2

1

1

3

1

1

1

Nodoti materiāli, informācija:
•	 Baldones novada domei: 
•	 Baldones novada administratīvajai komisijai: 
•	 Rīgas rajona tiesa: 
•	 Valsts policija Rīgas reģiona pārvaldei: 

1
5
2
2

1
1
1
2

Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniekiem nodota informācija Z/S „Meža-
vairogi”: 4 3

Baldones novada dome sadarbībā ar Ķeka-
vas novada domi uzsāk īstenot Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2020. gadam ietvaros finansēto 
projektu “SA-DARBĪBA”. 
Projekta mērķis ir izstrādāt pierādījumos balstītu 
un ilgtspējīgu jaunatnes politikas īstenošanas sis-
tēmu administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 
izveidotajā Ķekavas novadā.
Šī projekta ietvaros vēlamies analizēt esošo jau-
natnes politikas īstenošanu Baldones un Ķekavas 
novados un izstrādāt jaunatnes politikas sistēmu 
jaunajam Ķekavas novadam, kas ietvertu gan jau-
niešu redzējumu, gan darbā ar jaunatni iesaistīto 
redzējumu par prioritārajiem darbības virzieniem. 
Veicot teritorijas kartēšanu un dokumentu ana-
līzi tiks apzināti esošie pašvaldības resursi darba 
ar jaunatni īstenošanai. Balstoties uz datu analīzi 
vēlamies piedāvāt ilgtspējīgu modeli darba ar 
jaunatni īstenošanai, nodrošinot kvalitatīvus pa-
kalpojumus novada jauniešiem. Projekta rezultāti 
stiprinās dažādu institūciju sadarbību un lomu ap-
zināšanos dažādās darba ar jaunatni īstenošanas si-
tuācijās. Pierādījumos balstītas jaunatnes politikas 
īstenošana sekmēs mērķtiecīgu resursu ieguldīša-
nu jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanā.
Šī gada aprīlī Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūra Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas ietvaros izsludi-
nāja atklātu projektu konkursu “Starpnovadu un 
starpinstitūciju sadarbība jaunatnes politikas īste-
nošanai vietējā līmenī”. 
Konkursa mērķis bija atbalstīt līdz 20 pašvaldību 
projektus, kas vērsti uz starpnovadu un starpinsti-
tūciju sadarbību dažādās darba ar jaunatni jomās 
(piemēram, digitālais darbs ar jaunatni, mobilais/
ielu darbs ar jaunatni, jauniešu līdzdalība un ini-
ciatīvas, sociālā iekļaušana, brīvprātīgais darbs, 
starptautiskais darbs ar jaunatni u.c.) jaunatnes 
politikas īstenošanai vietējā līmenī.
Projekta ietvaros bija atbalstāmi sadarbības pasā-
kumi un aktivitātes starp Latvijas pašvaldībām ar 
mērķi izstrādāt un ieviest ilgtermiņa risinājumus 
(pieejas, sistēmas, programmas) dažādās darba 
ar jaunatni jomās pašvaldībās pēc reģionālās re-
formas, t.sk. veicinot starpinstitūciju (pašvaldības 
iestāžu un nevalstisko organizāciju) sadarbību 
pašvaldības ietvaros.

Baldones novada domes
Projektu vadītājs Renārs Manuilovs



Augusts, 2020 Baldones Ziņas   5  KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

Par 2020./2021. mācību gadu

Baldones novada Domes 
priekšsēdētāja vietniece 
Inese Jēkabsone

Šī gada 27.augustā Baldones novada paš-
valdības izpilddirektore Tatjana Tihoņenko 
izdeva rīkojumu par mācību procesa or-
ganizēšanu Baldones novada pašvaldības 
dibinātajās vispārējās un profesionālās ie-
virzes izglītības iestādēs. Mācību process 
2020./2021. mācību gadā Baldones vidus-
skolā, Baldones Mūzikas pamatskolā, Bal-
dones Mūzikas skolā un Baldones Mākslas 
skolā tiek uzsākts klātienē (mācību procesa 
īstenošanas modelis A – klātienes).
Katra izglītības iestāde izstrādāja kārtību 
kā attiecīgajā izglītības iestādē tiks organi-
zēts mācību process, kā arī izstrādāja pie-
mērojamo mācību procesa modeli atkarībā 
no apstākļiem konkrētā izglītības iestādē 
vai epidemioloģiskās situācijas maiņas ga-
dījumā. Ar šo kārtību var iepazīties skolu 
mājaslapās un elektroniskajā skolvadības 
sistēmā “E-klase”.
Svarīgi atzīmēt, ka noteikta kārtība un t.sk. 
zināmi ierobežojumi ieviesti, lai mācības 
varētu notikt klātienē. Lielākais uzsvars šajā 
mācību procesa organizēšanas laikā tiks likts 
uz to, lai iespēju robežās samazinātu skolē-
nu pārvietošanos pa mācību kabinetiem, kā 
arī pulcēšanos koplietošanās telpās. Tāpēc 
arī jāņem vērā, ka skolas būs atvērtas tikai 
skolēniem un skolas darbiniekiem. Lūdzam 
vecākus būt saprotošiem šajā situācijā.
Mainoties apstākļiem izglītības iestādē vai 
pasliktinoties epidemioloģiskajai situācijai 
Baldones novadā vai Latvijā un saņemot 
Slimību profilakses un kontroles centra 
norādījumus, direktoriem noteikts nekavē-
joties veikt izmaiņas mācību procesa orga-
nizēšanā no modeļa A - klātienē uz modeli 
B – daļēji attālināti vai modeli C – tikai 
attālināti, vai otrādi - atbilstoši situācijai, 
saskaņot tās ar Baldones novada domi un 
informēt par izmaiņām skolas personālu, 
skolēnus un viņu likumiskos pārstāvjus, pa-
kalpojuma sniedzējus, publicēt informāciju 
iestādes tīmekļvietnē.
Ja kādā no klasēm tiks konstatēta saslim-
šana ar koronavīrusu Covid-19, pašvaldī-
ba sadarbībā ar izglītības iestādes vadību 
izvērtēs nepieciešamību noteiktai skolēnu 
grupai mācības organizēt attālināti. Tāpēc 
svarīgi atzīmēt katra skolēna, pedagoga un 
vecāka atbildību!
Ņemot vērā valstī noteiktos epidemiolo-
ģiskos noteikumus un VISC izstrādātus ie-
teikumus, vispārizglītojošās skolas Zinību 
dienas pasākumi tika plānoti citādi nekā 
ierasts. Tika samazināts pulcēšanās laiks un 
arī pasākuma dalībnieku skaits.
Skolēniem un pedagogiem novēlu radošu 
pieeju un izturību, uzsākot jauno mācību 
gadu.

Citāda Zinību diena!

Svinību laikā tika sveikti jaunie pedagogi, kas 
pievienojušies skolu kolektīviem, kā arī 1.kla-
ses skolēni, kuriem šis 1.septembris šogad ir 
vissatraucošākais. 
Jauks un muzikāls bija PII “Vāverītes” 1.sep-
tembris. Mazo bērnu smaidīgajās sejās varē-
ja saskatīt prieku par svētku dienu, dāvanām, 
dziesmām un dejām. Bērnudārza kolektīvs bija 
parūpējies par jestru un jautru priekšnesumu, 
kurā bērni varēja demonstrēt savas zināšanas 
par bērnudārza noteikumiem un kārtību, kāda 
jāievēro šobrīd tik aktuālajā vīrusa laikā. 

“No mums visiem kopā ir atkarīgs, lai klātienēs 
mācības notiktu pēc iespējas ilgāk. Tāpēc, lūdzu, 
jūs, vecāki, no rīta pārliecinieties, vai jūsu bērnam 
nav nekādu elpceļu infekcijas pazīmju. Uz skolu 
drīkst nākt tikai veseli bērni. Skolas autobusā bēr-
nam jānodrošina sejas aizsegs. Un, lūdzu, jau mā-
jās izrunājiet ar saviem bērniem, cik būtiski ir ievē-
rot noteikumus skolā. Mūsu veselība ir mūsu pašu 
rokās!” piebilda vidusskolas direktore I.Šmite, 
aicinot būt atbildīgiem pret savu un citu veselību. 

Eva Dišlere, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: E.Dišlere

sākums 1. lpp.



6  Baldones Ziņas Augusts, 2020KULTŪRA UN IZGLĪTĪBA

šogad trešdienas tirgus tradīcija tika iesākta līdz ar gada saulainā un siltā laika iestāšanos – 13.maijā. Katru trešdie-
nu, visas vasaras garumā, iedzīvotājiem tika piedāvāti tirgus vakari ar dažādiem tematiskiem koncertiem, pasākumiem, 
ar Latvijā zināmu personu, mūziķu un novada amtiermākslas kolektīvu piedalīšanos. Bija iespēja iepazīties ar novada 
mājražotājiem, baudīt, degustēt un iegādāties vietējos ražojumus.

5.augusta vakaru bija iespēja pavadīt ar 
skaistās balss īpašnieci Baibu Tērmani un ap-
burošo itāli Roberto Meloni.
Ikviens, kas ieradās, varēja baudītu muzikā-
li romantiskus priekšnesumus, nogaršot Ro-
berto gatavoto pastu un jautri pavadīt vakaru. 
Paldies burvīgajai saimniecei Mārai Dakarei par 
pieciem pašceptas maizītes veidiem, kurus varēja 
nogaršot un iegādāties ikviens tirgus apmeklētā-
js. Paldies arī Jurim un Ulrikai Moriciem par 
iepazīstināšanu ar sīpolu zapti.

19.augusta vakaru varēja baudīt ar Bal-
dones Baltās pils pedagogu koncertu - Melodi-
ju Mix Vasaras vakarā. Paldies pedagogiem par 
burvīgiem skanējumiem - Lindai Barkānei, Ar-
tim Skujam, Santai Valerei, Eduardam Grieznim, 
Andai Bikauniecei, Dacei Žukai un Edgaram 
Railam, kā arī skolas audzēknim - Danielam 
Zabiļevskim. 
Paldies Andrim Grotānam par skaistiem foto 
mirkļiem. 

26.augusta vakars – noslēdzošais trešdienas 
tirdziņš ar gatavošanos skolai un iepriekš dzirdē-
to un satikto mūziķu uzstāšanos. 
Paldies visiem, kas apmeklēja pasākumus un 
tirdziņus. Kopumā, Baldones tirgus laukumā, 
varēja baudīt 13 dažādus tematiskus vakarus. 
Liels paldies trešdienas vakara tirgus organiza-
torei Ievai Upeniecei par ieguldīto darbu. Trešdi-
enas vakara tirgus ir lieliska tradīcija, kuru būtu 
vērts turpināt arī nākošgad.

Eva Dišlere, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

12.augustā Baldones tirgus laukumā muz-
icēja māsas Dimantas - Laima un Katrīna. 
Māsas nāk no septiņu bērnu ģimenes Baldonē. 
Dimantu ģimenē ir uzauguši četri brāļi un trīs 
māsas. Laima un Katrīna abas var spēlēt dažādus 
mūzikas instrumentus, piemēram, kokli, stabuli, 
vijoli, čellu, ukuleli, akordeonu u.c. Viņu dziedā-
jumā var dzirdēt unikālu balsu saderību. 
Vecāko māsu Laimu raksturo jauks, atvērts smaids, 
eleganta balss, smalka humora izjūta. Talantīga 
mūziķe, kas dziļi sajūt mūziku. Ārpus tradicionālā, 
pašlaik Laima aktīvi darbojas arī Latvijas populārās 
mūzikas vides lauciņā kā komponiste un solo iz-
pildītāja. Ieguvusi maģistra grādu Latvijas Mūzikas 

akadēmijā un savās vispusīgajās zināšanās dalās ar 
bērniem un pieaugušajiem. Otrajā sezonā Laima 
bija Latvijas šova “The X factor” fināliste.
Katrīna ir enerģijas un brīnumu pilna. Aizrautī-
ga, čakla, izpalīdzīga un iejūtīga. Muzikāla, ar 
lieliskām organizatores spējām. Šobrīd Katrīna 
nodarbojas ar pasākumu organizēšanu, kā arī 
muzicē grupā “Imanta Dimanta un draugi”, nesen 
sākusi savu muzikālo karjeru kā soliste, iegūstot 
2.vietu prestižā Latvijas Eirovīzijas dziesmu 
konkursa atlasē. Katrīna strādā arī programmā 
Dr.Klauns, kur darbojas slimnīcā ar bērniem.
Abas māsas ir ļoti pozitīvas, smaidīgas un varam 
būt lepni, ka viņas nāk no Baldones. 

Foto: E.Dišlere

Foto: A.Grotāns 

Foto: A.Grotāns 

Foto: E.Dišlere

Šogad 13 tematiski trešdienas tirgus vakari



Baldones Ziņas  7Augusts, 2020 SPORTS

No 24.-26.jūlijam norisinājās Baltic Sea 
Cup turnīrs Rojā, kurā piedalījās FK Auda/
Baldone U8 vecuma komanda.

15 komandu konkurencē mūsu "zaļi-mel-
nie" izcīnīja 5.vietu. Turnīrā iegūta jauna 
pieredze un neaizmirstamas emocijas.

No 7. līdz 9.augustam norisinājās starptau-
tisks turnīrs Liepājā, Dobrecova kauss, kurā 
piedalījās FK Auda/Baldone U10 vecuma 
komanda.
Turnīrā aizvadīti ļoti daudz sīvu un spri-
edzes pilni mači, kuri puišiem paliks kā 
neatsverama un bagātīga pieredze.
32 komandu konkurencē mūsu "zaļi-melnie" 
grupu turnīrā savā grupā ieņēma 2.vietu, kas 

nodrošināja cīņu par finālu un iekļūšanu labāko 
16 komandu lokā. Puiši aizcīnījās līdz ceturt-
daļfinālam, kur ļoti dramatiskā cīņā piedzīvoja 
rūgtu zaudējumu ar 1:2 pret nākošajiem turnīra 
čempioniem Jūrmalas SS komandu.
Noslēguma dienā izcīnīta 8.vieta. Puiši 
parādīja, ka spēj konkurēt un cīnīties ar 
lielo pilsētu akadēmijām un komandām no 
Lietuvas, Igaunijas un Latvijas. 

No 31.jūlija līdz 2.augustam norisinājās 
Baltic Sea Cup turnīrs Rojā, kurā piedalījās 
FK Auda/Baldone U10 vecuma komanda.
7 komandu konkurencē mūsu "zaļi-melnie" 

izcīnīja 3.vietu un bronzas medaļas. Kā arī 
par turnīra labāko vārtsargu atzīts mūsu vār-
tu mūris - Kristofers Kostikovs. 

No 14.-16.augustam norisinājās Baltic 
Sea Cup turnīrs Rojā, kurā piedalījās FK 
Auda/Baldone U9 vecuma komanda.
Turnīrā iegūta jauna pieredze un neaiz-

mirstamas emocijas. Kopumā turnīrs bez 
vietām, bet "zaļi-melnie" izcīnīja 4 uz-
varas, 1 neizšķirts un 1 zaudējums. 

Komandu pārstāvēja:
Ernests Vanags
Anrijs Arnolds Feldmanis
Haralds Arsoba
Filips Daube
Fēlikss Vilcāns
Markuss Boiko
Egerts Brigmanis
Rūdolfs Kagainis
Tomass Bramanis
Gustavs Martužāns
Matīss Krolss
Džesika Ermuiža
Treneri - Kristaps Kristiāns 
Lauskis un Mārcis Leitis

Komandu pārstāvēja:
Kristofers Kostikovs
Juris Balodis
Markuss Boiko
Markuss Martužāns
Rihards Šteinbergs
Andris Persidskis
Dāvids Daube
Kristers Ivanāns
Kārlis Vinters
Haralds Ermuiža
Fēlikss Āboliņs-Auzuleja
Emīls Krols
Milans Gustiņš 
Treneri - Kristaps Kristiāns 
Lauskis un Mārcis Leitis

Komandu pārstāvēja:
Kristofers Kostikovs Rūdolfs Vanags Edvards Zīlmanis
Juris Balodis Krišjānis Vanags Haralds Ermuiža
Markuss Boiko Dāvids Daube Fēlikss Āboliņs-Auzuleja
Markuss Martužāns Kristers Ivanāns Emīls Krols 

Treneri - Kristaps Kristiāns Lauskis un Mārcis Leitis

Komandu pārstāvēja:
Kristofers Kostikovs Egerts Brigmanis Eduards Isačonoks
Andris Persidskis Kārlis Vinters Matīss Cīrulis 
Gustavs Taurenis Rihards Šteinbergs
Markuss Boiko Milans Gustiņš

Treneri - Kristaps Kristiāns Lauskis un Mārcis Leitis

1.augustā regbijam
divi pārstāvēti čempionāti

1.augustā Jūrmalā, Ma-
joru pludmalē, norisinā-
jās Latvijas čempionāts 
pludmales regbijā U14 un 
U16 vecuma grupā. U14 
vecuma grupu pārstāvē-
ja arī Baldones novada 
sportisti, kuri izcīnīja ses-
to vietu desmit komandu 
konkurencē. “Beidzamajā 
grupas spēlē pret Lietu-
vas audzēkņiem izdevās 

noslēgt pamatlaiku ar vi-
enādi gūtiem punktiem, 
bet papildlaikā lietuviešu 
vienaudžiem veiksme 
uzspīdēja nedaudz vairāk, 
liedzot mums iekļūt pus-
finālā. Malači puiši ar labo 
sniegumu, un turpinām 
gatavoties nākamajām sa-
censībām,” par sīvo cīņu 
pastāsta treneris Elmārs 
Šefanovskis.

Komandā startēja:
1. Jēkabs Vilciņš 5. Matiss Šauriņš
2. Oskars Kungs 6. Toms Praulīts
3. Domeniks Spurķis 7. Arsēnijs Testovs
4. Einards Šauriņš 8. Ulvis Bajarunecs

Treneri: Elmārs Šefanovskis, Lauris Dūzelis

Komandā startēja:
1. Reinis Liepa 6. Aleksis Gauja
2. Renārs Liepa 7. Kristiāns Jakuška
3. Reinis Pavinkšnis 8. Artūrs Alainis
4. Markuss Bēmers 9. Modris Vonda
5. Reinis Antons 10. Rolands Biritis

Treneris: Elmārs Šefanovskis

Tajā pašā dienā, 1.au-
gustā, Rūjienā notika 
pirmās līgas Latvijas čem-
pionāts regbijā septiņi. 
Turnīru pārstāvēja arī Bal-
dones jaunieši. Sīvā cīņā 
fināla spēlē nācās piekāp-

ties regbija kluba "Eži" 
komandai. Bet pagaidām 
abu posmu kopvērtējumā 
komanda ieņem 1.vi-
etu. Komanda gatavojas 
noslēdzošajam posmam 
13.septembrī Ropažos.

Elmārs Šefanovskis,
TrenerisKristaps Kristiāns Lauskis,

Treneris  

Futbolistiem jauna pieredze
un neaizmirstamas emocijas turnīros



8  Baldones Ziņas Augusts, 2020SPORTS

Vecuma grupa: s1
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

* 1. Elīna ŠTEINBERGA 42 02:48:06 4

* 2. Alise Mikaela PASTORE 41 02:50:43 5

* 3. Kate VANAGA 29 02:48:06 4

* 4. Samanta PETROVA 20 02:48:06 5

Baldones Veselības skrējiens 2020

Šovasar, nedaudz vēlāk kā ierasts, norisinā-
jās pieci Veselības skrējieni posmi Baldones 
vidusskolas stadionā. 
Skrējiens notika pa apļiem. Skrējiena ilgums -  45 
minūtes, kuru laikā jānoskrien pēc iespējas vairāk 
apļu. Noskrieto apļu skaits katru skrējiena reizi 
tiek saskaitīts, noskaidrojot aktīvākos un ātrākos 
skrējējus četru labāko skrējienu kopsummā. 
Noslēdzošajā posmā 26. augustā, tika apbalvo-
ti sešas labākās sievietes un vīrieši absolūtajā 
vērtējumā un pirmās trīs vietas katrā no vecuma 
grupām. Kā arī starp visiem dalībniekiem, kas 
piedalījušies visos piecos posmos tika izlozētas 
vērtīgas balviņas no Sporta punkts veikala.
Patiess prieks, ka skrējiens šogad pulcēja daudz 
jauno skrējēju, ģimenes ar visām atvasēm, gan 
ratos, gan noskrienot savu pirmo apli stadionā. 

Visos posmos skrējējus uzmundrināja pasākumu 
vadītājs Andris Vilcāns.

1.posmā, kas notika 17.jūnijā, piedalījās 96 dalīb-
nieki, savukārt 2.posmā 8.jūlijā - jau 109 dalīb-
nieki. Rekords tika uzstādīts 3.posmā, 22.jūlijā, 
kad Baldones vidusskolas stadionā uz skrējienu 
bija ieradušies 125 dalībnieki, bet 4. un 5. posmā 
arī liels dalībnieku skaits – pa 113. 
Paldies visiem, kas piedalījās neatkarīgi no laika 
apstākļiem! Paldies vienmēr pozitīvajam aktīvo 
pasākumu vadītājam, baldonietim Andrim Vilcā-
nam,  paldies DJ Richy Rich – Rihardam Snikum. 
Paldies visiem par piedalīšanos!
Turpiniet skriet un jau novembrī tiekamies uz 
102 apļu skrējienu par godu Latvijas 102. dz-
imšanas dienai.

Edgars Brigmanis
Baldones Sporta kompleksa vadītājs

Foto: E.Dišlere

Vecuma grupa: s2
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

* 1. Džesika ERMUIŽA 76 02:55:14 5

* 2. Keita HĻIBOIKO 42 02:49:36 5

* 3. Odrija GEKA 29 02:45:49 5

Vecuma grupa: s3
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

* 1. Elīna PETROVA 75 02:56:39 4

* 2. Emīlija VOROŅINA 72 02:55:55 5
* 3. Beate DILBO 63 02:56:53 5

* 4. Lauma Nikola BĒRZĪŅA 57 02:56:09 5

* 5. Melānija BAĻULE 51 02:57:20 4

* 6. Ance AIZUPIETE 43 02:28:58 5

* 7. Laine Estere FELDMANE 41 02:50:43 5

Vecuma grupa: s4
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

* 1. Melānija ZĀLĪTE 97 02:57:26 5

* 2. Enija STANGUTE 92 02:55:44 5

* 3. Alise BEINARDTE 88 02:54:33 5

* 4. Karīna KRŪMIŅA 84 02:56:47 5

* 5. Madara ĒRGLE 78 02:54:51 5

* 6. Liene ŠIRMELE 72 02:56:25 5

* 7. Ance ĒRGLE 68 02:55:35 5

* 8. Ieva EGLĪTE 67 02:52:18 5

Vecuma grupa: s5
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

* 1. Aleksandra ŅIKONOVA 96 02:58:06 5

* 2. Linda ŠMITE 79 02:57:59 5

Vecuma grupa: s6
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

* 1. Santa VĪMANE 96 02:57:07 4

Vecuma grupa: s7
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

* 1. Ieva TĀLE-STANGUTE 92 02:57:44 5

* 2. Kristīne VILCĀNE 88 02:56:04 5

* 3. Maruta KRAVALE 80 02:56:39 5

* 4. Inga VOROŅINA 76 02:55:29 5

* 5. Inese KROLE 76 02:57:08 5

Vecuma grupa: s8
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

* 1. Zanda KĀRKLIŅA 96 02:55:42 5

* 2. Dace LĪCE 52 02:52:30 4

* 2. Elīna BRIGMANE 81 02:56:49 4

* 3. Liene GEKA 79 02:55:01 5

* 4. Agnese GEKA 76 02:55:56 5

* 5. Kristīne KRAVE 75 02:54:31 5

* 6. Vita ZVAIGZNE 75 02:55:01 5

* 7. Sandra RUDZĪTE 63 02:54:36 4

* 8. Inta ŠTEINBERGA 45 02:48:02 4

* 9. Māra RONE 36 02:55:18 5



Augusts, 2020 Baldones Ziņas   9  SPORTS

Vecuma grupa: V1
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

1. Matīss KROLS 68 02:56:58 5

2. Fēlikss VILCĀNS 66 02:55:47 5

3. Rūdolfs KAGAINIS 64 02:56:40 4

4. Tomass BRAMANS 60 02:55:31 5

5. Kristofers SIETIŅŠ 46 02:40:53 4

6. Olivers BAĻULIS 43 02:40:16 4

7. Adriāns Jānis PETROVS 24 01:51:37 5

Vecuma grupa: V2
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

1. Dāvis ROZMANIS 85 02:59:02 4

2. Egerts BRIGMANIS 80 02:55:25 5

3. Raivis KRAVALIS 77 02:55:47 4

4. Klāvs VIĻUMS 67 02:56:09 5

5. Gustavs TAURENIS 66 02:55:50 4

6. Anrijs Arnolds FELDMANS 64 02:56:37 5

7. Gustavs RUDIKS 51 02:39:13 4

Vecuma grupa: V4
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

1. Kristaps KRAVALIS 96 02:56:37 4
2. Alfs VILCĀNS 94 02:57:14 5
3. Markuss ŠULCS 85 02:57:59 5
4. Brendons BAĻULIS 73 02:55:52 4
5. Raivo LŪSIS 73 02:56:11 5
6. Haralds ERMUIŽA 73 02:57:42 5
7. Ralfs AIZUPIETIS 46 02:10:48 5
8. Miks VEINBERGS 46 02:29:27 4

Vecuma grupa: V3
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

1. Rūdolfs VANAGS 91 02:56:40 5
2. Krišjānis VANAGS 88 02:55:15 5
3. Emīls KROLS 77 02:56:13 5
4. Valts VILCĀNS 72 02:53:11 5

Vecuma grupa: V6
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

1. Mareks ZĀLĪTIS 118 02:59:06 5
2. Mārtiņš BEĻINSKIS 101 02:57:39 5
3. Aigars PEKŠS 94 02:57:01 5
4. Mārtiņš VANAGS 89 02:56:04 5
5. Edgars BRIGMANIS 87 02:56:42 5
6. Andris FELDMANS 75 02:56:50 5
7. Kaspars ŠTEINBERGS 57 02:51:16 4
8. Kaspars VANAGS 57 02:55:04 4

Vecuma grupa: V5
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

1. Reinis PAVINKŠNIS 83 02:59:14 4

Vecuma grupa: V7
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

1. Ainārs VĪMANIS 102 02:57:27 4

2. Jānis RUNČS 98 02:56:02 5

3. Andris VILCĀNS 22 02:01:30 4

Vecuma grupa: V8
Vieta Dalībnieks ApļiSUM

TOP3
LaiksSUM
TOP3 Posmi

1. Niks ZVAIGZNE 69 02:56:35 5

Endomondo izaicinājumā noskaidroti uzvarētāji
Soļo Baldones novadā:
1. Evija Ratsepa 644 km 5. Dace Līce 237 km
2. Kristīne Slaidiņa 353 km 6.Matīss Cielavs  185 km
3. Elīna Brigmane 297 km 7. Dace Puriņa - 
      Širmele 123 km
Skrien Baldones novadā:
1. Zanda Kārkliņa 
   259 km 
2. Aleksandra Ņikanova 
   138 km 
3. Ieva Tāle - Stangute 
   99 km    

Paldies visiem dalībniekiem, kas aktīvi pie-
dalījās Endomondo izaicinājumā visus četrus 
mēnešus. Novēlām nepazaudēt sportisko garu 
arī turpmāk.
Uzvarētājus, lūdzu, sazināties par balvas saņemša-
nu pa tālruni 26335442 (Edgars Brigmanis). 

Edgars Brigmanis
Baldones Sporta kompleksa vadītājs

No 1. jūlija līdz 31. jūlijam, aktīvi vācot kilo-
metrus, aizritējusi trešā kārta Endomondo 
izaicinājumā soļo, skrien un brauc ar riteni Bal-
dones novadā. Jūlija mēnesis – atvaļinājuma laiks, 
kas citam lika saņemties vairāk, bet citam - paslinkot, 
bet varam būt lepni, Baldones novadā, neatkarīgi no 
tā, ir ļoti daudz aktīvu cilvēku. Kopējais kilomet-
ru skaits katrā no izaicinājumiem –riteņbraucēji 
kopumā veikuši 10366 km.  Jūlijā tomēr aktīvāki 
bija skrējēji, kuri savāca 1850 km. Tālāk seko soļotā-
ji, kuri veica 1820 km, tā pat kā jūnijā, apbalvoti tiek 
pirmie seši dalībnieki soļošanas izaicinājumā. 
Brauc ar riteni Baldones novadā:
1. Raitis Bēmers  807 km 1. Anita Antone  1520 km
2. Jānis Vējons  769 km  2. Dace Līce 1072 km 
3. Andris Vilcāns 330 km 3. Laila Lazdiņa 657 km
Soļo Baldones novadā:
1. Evija Ratsepa 352 km 
2. Kristīne Slaidiņa 297 km
3. Elīna Brigmane 237 km

Skrien Baldones novadā:
1. Zanda Kārkliņa 268 km 
2. Karīna Krūmiņliepa 240 km 
3. Aleksandra Ņikanova 235 km

5. Dace Līce 221 km
6. Dace Puriņa - 
   Širmele 155 km
7. Matīss Cielavs 150 km

1. Mareks Zālītis           
   252 km
2. Mārtiņš Belinskis     
   149 km
3. Alfs  49 km

Ātri pienāca augusta izaicinājums, kas bija 
noslēdzošais, šīm neklātienes sacensībām, kur jeb-
kurš varēja izvēlēties sev pieejamo laiku, lai piedalī-
tos un tiktu pie vērtīgām balvām. Vēlamies uzteikt 
dalībniekus, kas aktīvi visus četrus mēnešus ir pie-
dalījušies, iedvesmojuši citus piedalīties un aktīvi 
kustēties starp ikdienas darbiem. Augusta rezultāti 
katrā no izaicinājumiem:

Brauc ar riteni Baldones novadā: (augusta 
mēnesī vīriešu skaits bija mazs, kas piedalījās  
izaicinājumā, tad apbalvosim tikai līderi):
1. Raitis Bēmers  901km 1. Dace Līce  1145 km
    2. Anita Antone 1022 km 
   3. Laila Lazdiņa 519 km 

1. Mareks Zālītis 
   178 km
2. Mārtiņš Beļinskis
   88 km
3. Raitis Bēmers
   43km



10  Baldones Ziņas Augusts, 2020TURISMS

3. Baldones novada glezniecības plenērā top Meža galerija

Turpinot Baldones mākslas skolas direk-
tora Tāļa Muzikanta iesākto tradīciju, arī 
šovasar, no 17. līdz 21. augustam, Mer-
cendarbes muižā norisinājās jau 3. Baldones 
novada glezniecības plenērs. Šogad tas noti-
ka šaurākā mākslinieku lokā un ar Latvijas 
mākslinieku līdzdalību. 
Kā jau iepriekš ziņots, šobrīd Baldones novada 
Tūrisma informācijas punkts izstrādā pārgājienu 
maršrutus “Baldones stāstu takas”, kura ietvaros 

Maija Bērziņa
Zirgu tramvajs. Skaistais veselības brauciens.

Liene Ivonna Šervinska
Mercendarbes muiža

Līga Jukša
Baldones observatorija

Inese Sudare
Baldones mežs. Baldones brunete.

Dārta Hapanioneka
Liliju ezers

Ritas Prančas un Andreja Bovtoviča kopglezna
Pladu purvs

Aivis Pīzelis
Baldones meži

Ausma Gašpere
Dūņu purvs

Kopdarbs
Riekstukalna ziema

Inese Mīlberga
Baldones koka arhitektūra

Alberts Miķelsons
Baldones kūrvieta

Rita Tālmane
Sports Baldonē

Anda Sproģe
Baltā pils. Gals un sākums.

Juris Ģermanis
Pagātnes dzelzsceļi

top 16 audiogida stāsti. 
Mākslinieki viesojās Mer-
cendarbes muižā, lai gleznotu 
lielizmēra gleznas dāvināša-
nai Baldones novadam kā 
ilustrācijas uzrakstītajiem 
audiogida stāstiem. Mākslas 
darbi tiks izvietoti Baldones 
pilsētas mežā uz “Baldones 
stāstu takas”, tādējādi izvei-
dojot jaunu apskates objektu 
“Meža galeriju”.  
Gleznu uzstādīšana mežā 
tiek plānota līdz 2020. gada 
10. oktobrim un tiks atklāta kopā ar Baldones 
stāstu taku. 
Izsakām pateicību māksliniekiem par atsaucību, 
entuziasmu un radošo garu, ar otu iedzīvinot 
stāstus par Baldoni. Liels paldies baldonietei, 
māksliniecei Ritai Prančai par plenēra orga-
nizēšanu un Andrejam Bovtovičam par atbalstu. 

21. augustā Mercendarbes muižā notika 
plenēra noslēguma pasākums, kurā mākslinieki 
iepazīstināja ar saviem mākslas darbiem pirms 
tos uzstāda mežā. 

Irina Sietiņa
Tūrisma organizatore

Foto: I.Sietiņa



Baldones Ziņas  11Augusts, 2020 NOVADA AKTUALITĀTES

Aicinājums novadniekiem

Baldones apkārtnē atrasts vērtīgs
17. gadsimta monētu depozīts

Tuvojas Adventes laiks. Baltā 
mirdzuma vēl pietrūkst, bet 
novēlu jums ikkatram savu ska-
tiena mirdzumu dāvāt savam 
tuvākam blakus, būt pašiem par 
sveces liesmu, gaismu un siltumu 
sirdī citiem nesot.
Ziemassvētku apsveikumi dāva-
nas padara mīļākas un īpašākas. 
Nav svarīgi vai apsveikumu uz-
raksti skaistā kartiņā vai pasaki to 
mutiski, galvenais ir neizmirst to 
izdarīt. Šis ir tas laiks, kad draugi un 
ģimene sāk domāt par Ziemassvēt-
kiem, atceroties tos, kas jau pagā-
juši un domājot par tiem, kas tu-
vojas un to, kā šos svētkus pavadīt 
kopā ar sev mīļajiem. Domājot par 
šiem svētkiem, jāpatur prātā, ka 
Ziemassvētki nav tikai brīvdienas, 
citiem cilvēkiem tie ir svarīgākie 
svētki visā gadā. Tas ir laiks, lai at-
cerētos, laiks, lai dalītos ar labo savā 
sirdī. Tas ir laiks, kad caur dāvanām 
un vārdiem pateikt un parādīt citi-
em to, ko pret viņiem jūtam. Tas ir 
laiks, kad piepildīt vēlēšanās. Tas ir 
laiks, kad izrādīt rūpes un mīlestību 
pret tiem, kas mums rūp visvairāk. 
Un šodien visvairāk daudziem pi-
etrūkst SARUNAS, to visvairāk 
jūtam, kad aizvedam paciņas, tās ne 
tikai atdodam, bet arī dažreiz uzka-
vējamies pat stundu, lai ar vientuļo 
saņēmēju parunātu.
No 2018. gada 16. novembra mūsu 
biedrībai ir piešķirts sabiedriskā 
labuma organizācijas statuss, tāpēc 
savai darbībai varam lūgt arī mūsu 
uzņēmēju, komersantu, privātper-
sonu atbalstu lielākiem pasākumi-
em. Viens no tādiem - atcerēties 
novada vientuļos un mazturīgos 
pensionārus Ziemassvētkos. Ce-
ram, ka varbūt spēsim arī sveikt 
pensionārus 80 un 90 gados, ja 
spēsim piesaistīt finansējumu. 
Šeit liels palīgs būtu uzņēmēju, arī 
privāto personu ziedojumi, kurus 
var sniegt, norādot konkrēto mērķi. 
Kāpēc tik savlaicīgi?? Pagājuša-
jā gadā šo kampaņu uzsākām par 
vēlu un rezultātā - daudzi jaukie 
ziedotāji savas konfektes, zeķītes, 
televizorus, cepumus, kartupeļus, 
kartītes atnesa tad, kad lielākā daļa 
paciņu jau bija aizvestas. Tāpēc 
lūdzam šogad to darīt jau laicīgi, 
lai šos labumus varam pievienot 
visām paciņām. Tāpat lūdzu, ja 
vēlaties ziedot, dāvināt tehniskas 
lietas, iepriekš sazvanieties ar Aiju 

Augusta sākumā Baldones Vie-
suļu mājās nejauši uziets vērtīgs 
vēsturisks atradums – monētu 
depozīts, kas sastāv no 277 
monētām, no kurām 8 ir lielas 
sudraba monētas: Nīderlandes 
Savienoto Provinču Republikas 
un Spānijas Nīder-
landes dālderi jeb 
patagoni. 
Sākotnējā izpēte 
liecina, ka monē-
tas kaltas 17. gad-
simtā un nākušas 
no Polijas-Lietuvas 
kopvalsts, Nīderlan-
des, kā arī Spānijas. 
Monētu atradējs in-
formējis Nacionālā 
kultūras mantoju-
ma pārvaldi un tās 
nodotas Latvijas Nacionālajam 
vēstures muzejam (LNVM), kur 
tiks veikta monētu attīrīšana, kon-
servācija un tālāka izpēte.  LNVM 
pētnieki pieļauj, ka depozīta 
īpašnieks bijis vidēji turīgs cil-
vēks un monētas apracis īsi pirms 
Ziemeļu kara sākuma. Vēsturiskie 

priekšmeti, kas datējami ar 1700. 
gadu un senāk ir uzskatāmi par 
valsts īpašumu, par to atrašanu 
jāinformē NKMP.
Pēc monētu saglabāšanas darbu 
veikšanas arī Baldones muzeja 
pētniekiem būs iespēja iepazīties 

ar vērtīgo atradumu un izmantot 
to Baldones vēstures pētniecībā. 
Šis depozīts ļaus uzzināt vairāk par 
Baldones vēsturi un tās iedzīvotā-
jiem.

Elīna Rasnace
Baldones muzeja vadītāja

Foto: J.Puķītis

Leitāni pa tālruni 26177718, lai 
vienotos, jo mums vēl viens tele-
vizors stāv "štābiņā" , ko saņemt 
par velti nav pieteicies neviens. 
Iespējams arī ziedot norādot konk-
rēto mērķi. Komersanti jau zina, ja 
mums ziedojat, tad jums pienākas 
nodokļu atlaide.
Vēl arī varam lūgt  transporta pa-
kalpojumu vai degvielas palīdzī-
bu, lai dāvanas izvadātu pa mājām 
saņēmējiem. Mēs jau iepriekš sakām 
paldies pašvaldībai un Sociālajam 
dienestam, ka iesaistāties šajā lab-
darības akcijā. Laicīgi arī vēlamies 
pateikties Inesei Krejānei, SIA " 
Krīga" īpašniecei, kas mums atvēlē-
jusi milzīgu dāvinājumu telpu iekār-
tošanai-galdus, krēslus, traukus. 
Paldies. Man pat grūti uzskaitīt vi-
sus, kas atnesa kādu dāvinājumu no 
sevis, organizācijas vai piedāvāja 
kādus nepieciešamos priekšmetus, 
tāpēc saku publisku paldies visiem, 
kam labas domas un dāsna sirds.
Baldones pensionāru biedrības " 
Sābri" valde cer, ka Baldones pen-
sionāri, to draugi, dzīvesbiedri jau 
rosīgi gatavojas (šuj tērpus, meklē 
deju kurpes, gatavo labu noskaņo-
jumu) gadskārtējai visu novada 
pensionāru ballei 21.decembrī 
plkst. 15.00 Baldones vidussko-
las ēdnīcā.
Būs gan gardumi, gan dzīvā mūzi-
ka, gan priekšnesumi, sumināsim arī 
čaklākos. Pateicoties pašvaldības at-
balstam, dalības maksa tikai 5 euro. 
Ielūgumi uz balli saņemami jau 
no 1. novembra mūsu "štābiņā" 
aprūpes centrā pirmdienās un 
ceturtdienās pie Rasmiņas.
Atgādinām, ka ik nedēļu, pirm-
dienās un ceturtdienās, Baldones 
pansionāta telpiņā pieņemam pen-
sionārus, konsultējam, palīdzam ar 
padomiem, stāstām par plāniem un 
iekasējam arī biedru naudas, kas 
vēl nav paspējis samaksāt.
Informēju, ka novembrī plāno-
jam visu pensionāru kopsapulci 
uz kuru lūgsim ierasties ar savām 
idejām, ierosinājumiem, kā arī ats-
kaitīsimies par padarīto un iecerēto 
nākošajam gadam. 
Blakus kabinetā ir arī Dienas cen-
trs ar daudz foršām aktivitātēm, tā 
ka visu var apvienot. Gaidot labas 
idejas un praktisku darbus - varat 
rakstīt uz e-pastu aijal@inbox.

Aija Leitāne 
Biedrības " Sābri" valdes locekle 

Mākslinieces Ausmas Gašperes
izstādes “Visi ziedi mātei” atklāšana 

Mercendarbes muižā
7. augustā Baldones muzeja 
izstāžu zālēs notika Baldonē 
dzimušās mākslinieces Aus-
mas Gašperes izstādes at-
klāšana. Kā vēstī nosaukums 
“Visi ziedi mātei”, izstāde, 
kuru vadošais motīvs ir ziedu 
buķetes, ir veltīta māksliniec-
es mātei Janīnai, kura dzīvo 
Baldonē. Sirsnīgā atmosfērā 

atklāšanas pasākumā tika 
sveikta gan māksliniece, gan 
viņas māte.
Ausma Gašpere ir apguvusi dažā-
das tehnoloģijas, kuras izmanto 
savās gleznās, un viņas darbi ir 
guvuši arī starptautisku atzinību.

Elīna Rasnace
Baldones muzeja vadītāja

Foto: E.Rasnace



12  Baldones Ziņas Augusts, 2020NOVADA AKTUALITĀTES

Pilsētas un ceļu uzturēšanas dienests 

Darbinieku ekskursija šī gada augustā

Vilnis Bērziņš, vasaras periodā,  
atbildīgs par zālāja sakopšanu ik dienuDienests uzturas koši dzeltenā mājā  

Iecavas ielā 8, Baldonē

Daiga Kalniņa - vienmēr pozitīva, ar neizsīkstošu 
enerģiju un māksliniecisko  izdomu veido skaistās 
pilsētas ziedu kompozījas, svētku dekorācijas un 

pilsētas zaļo koptēlu. 

Pilsētas un ceļu uzturēšanas dienests (turp-
māk PUCUD) ir pašvaldības izveidota 
struktūrvienība, kura nodrošina Baldones 
novada labiekārtošanu, sanitāro tīrību un 
ceļu uzturēšanu, kā arī pakalpojumu ad-
ministrēšanu.
Uz 2020.gada augustu PUCUD strādā 39 
darbinieki, kas ikdienā veic dažādus darbus, 
neatkarīgi no amata aprakstā norādīto. Kā 
norāda PUCUD vadītājs Jānis Leitāns, lielākā 
daļa no dienesta darbiniekiem ir universāli un 
spēj un prot darīt pat vairākus amata darbus, 
kas ļauj dienestam izdarīt vairāk un būt atvērti-

em arī dažādiem neparastiem darbiem. Papil-
dus saviem tiešajiem darba pienākumiem, viņi 
paspēj palīdzēt un realizēt citu pašvaldības 
darbinieku idejas. 
Ikdienas skrējienā reti kurš pamana skaisti 
iekārtotas puķu dobes, tīrus trotuārus, sakoptas 
grāvmalas, apcirptus krūmus un dzīvžogus un ci-
tus ikdienas darbus, ko veic dienesta darbinieki. 
J.Leitāns teic, ka ir darbinieki, kas vasaras laikā 
veic konkrētu darbu katru dienu, piemēram, 
pļauj zāli ar traktoru vai trimmeri. To pierāda arī 
neskaitāmie Baldones iedzīvotāju un ciemiņu 
novērojumi – Baldone ir zaļa un sakopta!

Labdien cienījamie novadnieki!

Pilsētas un ceļu uzturēšanas 
dienesta vadītājs 
Jānis Leitāns

Jau 25 gadus esmu Baldones iedzīvotājs 
un nedaudz vairāk par gadu vadu Ceļu un 
pilsētas uzturēšanas dienestu. Man patīk 
Baldone un esmu lepns gan par pilsētu, 
gan par izvēli pārcelties šurp dzīvot. Man 
paveicās, ka iepriekšējais dienesta vadītājs 
Helmuts Nezinis izveidoja lielisku kolek-
tīvu un gādīgi veidoja ražošanas bāzi. 
Tāpat kā mums ierasts, ka Latvijas dabā ir 
četri gadalaiki, tā mūsu kolektīva darbībā 
gada laikā mainās vismaz 4 prioritātes, 
kam pārmaiņus jāvelta pastiprināta uz-
manība, lai pilsētas un visa novada in-
frastruktūra būtu kārtībā. Tas nosaka 
darbinieku stipri raibo profesiju sarak-
stu. Pilsētas uzturēšanas dienesta darbī-
bas sfērā ietilpst gan sētnieka darbi, gan 
visas traktortehnikas vadīšana, gan visi 
apzaļumošanas darbi, gan visu rokas mo-
torinstrumentu pārvaldīšana un visbeid-
zot ceļu pārbūve un mazo arhitektūras 
objektu izveidošana. Lai varētu šos plašā 
spektra darbus veikt, ir jābūt speciālisti-
em, kas profesionālā līmenī var darīt 3-4 
vai vēl labāk 5 dažādus darbus. Ar lepnu-
mu varu teikt, ka kolektīvā strādājošie ir 
ar “zelta” rokām un īpašu prāta salikumu 
apveltīti. Darbinieku darba aprakstā īpaša 
ir ailīte - veikt citus vadītāja mutiskus un 
rakstiskus rīkojumus – patiesība tie bieži 
aizņem vairāk kā 50% darbalaika. Tas 
mums ļauj izvairīties no ikdienas rutīnas, 
bet reizē vienmēr liek  strādāt uz labu 
galarezultātu. Gribu atzinīgi novērtēt un 
pateikt paldies kolēģiem par radošo dz-
irksti un  punktualitāti neskaitāmo  prob-
lēmiņu risināšanā. 
Jāatzīmē, ka paveikt varētu arī vairāk, 
bet visam jāietilpst budžetā, kas ir ob-
jektīvs izmēra rādītājs gan pieejamajai 
tehnikai, gan profesionāļu daudzumam, 
ko varam atļauties piesaistīt. Mūsu rīcībā 
ir gan jaunas tehnikas iekārtas un arī ļoti 
svarīgas tehnikas vienības, kam iet jau 
"trešais” mūžs. Katram kolektīvā ir dar-
biņš, kurā viņš ir labākais kvartālā vai 
pilsētā, bet ja vēl 4 lietas var izdarīt labi 
vai ļoti labi, tad mēs droši varam apgal-
vot - kolektīvs kopumā spēj nodrošināt 
novada ideju tehnisko atbalstu. Ar prieku 
piedalāmies visu saprātīgo projektu real-
izēšanā un ar mazāku prieku mazāk sap-
rātīgo ideju realizēšanā. 
Gan likumdošana, gan budžeta apmērs 
ir par iemeslu, ka nevaram sniegt mak-
sas pakalpojumus pilsētas iedzīvotājiem. 

Turpinājums 13. lpp.

Paldies par vēlajiem vakariem tirgus laukumā visas vasaras garumā. Par Vanagkalnu es-
trādes sakopšanu, iekārtošanu un dekorēšanu. Īpašs paldies Viktoram Kosakovskim un 
Jānim Bizikam par atsaucību jebkurā laikā. 

Ieva Upeniece 
Kultūras centra vadītāja



Augusts, 2020 Baldones Ziņas   13  NOVADA AKTUALITĀTES

Tāpēc maksas pakalpojumus sniedzam 
tikai pēc tirgus cenām, lai izslēgtu ne-
godīgu konkurenci ar citiem komersanti-
em un tikai tad, ja atteikšana nestu ļau-
numu pilsētai un pilsētas iedzīvotājiem. 
Izmantojot iespēju, gribu lūgt visiem 
novada iedzīvotājiem tieši tagad, budže-
ta veidošanas stadijā, aktīvi vērsties 
domē ar saviem priekšlikumiem 2021. 
gadam. Kopā radīsies pilnīgāka aina kā 
pilsētai jāizskatās nākotnē. Reizē aicinu 
neaizmirst arī par pienākumiem, ko nosa-
ka Baldones pilsētas saistošie noteikumi 
- katram zemes īpašniekam ir jātur rūpe 
par zonu starp īpašumu un ielu. Nevajag 
veikt nesankcionētus stādījumus, veidot 
stāvvietas un mazās arhitektūras formas, 
kā arī jāveic appļaušana un apstādījumu 
apgriešana. Visa mūsu kolektīva vārdā 
pateicos tai lielākajai Baldones novada 
iedzīvotāju daļai, kas šos darbus paveic 
un jāatzīst - lieliskā kvalitātē.
Jau vairākus gadus Baldonē tiek prak-
tizēts uzklāt dubulto virsmu uz grants 
seguma ielām. Tas ir lielisks līdzeklis, lai 
tiktu vaļā no putekļiem. Gribētos pain-
formēt, ka ir daži priekšnoteikumi, kas 
jāievēro, lai dubultā virsma labi noturē-
tos uz grants seguma. Sakarā ar to, ka 
virsmas biezums ir tikai 15 mm, tā nespēj 
turēt slodzi lielāku par 10 tonnām, it se-
višķi, pagriezienos. Diemžēl nav atklāta 
efektīva tehnoloģija virsmas labošanai. 
Ja virsmu sabojā, tad tā jālikvidē un 
jāveido jauna. Jārēķinās ar to, ka ielas, 
kam uzklāta dubultā virsma, nav iespē-
jams attīrīt no sniega ar greideri, nedrīkst 
kaisīt sāls maisījumu un obligāti jāveido 
lietus ūdens atplūdes grāvji vai ieval-
ces. Ielās, kur plānojas māju būvniecība, 
grunts nomaiņa būvlaukumiem, komu-
nikāciju labošana virsmas dubultā ap-
strāde tiek atlikta.
Droši vien savas izmaiņas pilsētas dz-
īvē ieviesīs novadu apvienošana un “Rail 
Baltic” dzelzceļa būve Baldones pievārtē, 
bet gribas, lai turam pilsētu atpazīstamu 
labā nozīmē. Tā, lai nevienam negribas 
vienkārši tāpat kaut ko salauzt, piemēslot, 
iznīcināt. 
Ar vislielāko pateicību gribu uzteikt 
dārzniecības daļas veikumu, kas ļauj 
pilsētai visu gadu izskatīties sapostai un 
īpašai. Daiga Kalniņa jau ilgus gadus 
mērķtiecīgi veido pilsētas zaļo un puķaino 
rotu tā, ka pilsēta kļūst labāka un svētku 
noformējums ļauj būt lepniem - mūsu Bal-
done. Patīkami atzīmēt, ka mūsu kolektīvā 
darbi pilsētā tiek pārrunāti nākotnes formā. 
Vēlreiz paldies dienesta darbiniekiem 
par labi padarītajiem darbiem un veiksmi 
visiem iecerētā sasniegšanā.

Paldies par ātro reaģēšanu un iesaistīšanos novada svētku lielā banera uzstādīšanā. Liels 
darbs paveikts īsā laikā, ko nevarētu izdarīt bez dienesta atsaucīgajiem darbiniekiem.

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Šovasar PUCUD veiksmīgi sadarbojās ar 
Baldones Tūrisma un informācijas centru 
un realizēja visas šī gada vasaras ieceres un 
plānus. Paldies Dainim Vaičeulenam par uz-
stādīto pilsētas ielu marķējumu stāstu takām 
– 40 alumīnija kompozīta plāksnes, līdz ar 
ko – ielu marķējums ir pabeigts. Paldies arī 
par koka zīmēm, kas uzstādītas ārpus pilsētas. 
Septembrī darbs vēl pie zīmēm turpinās. 
Paldies Viktoram Kosakovskim par uz-
stādītiem 11 koka stendiem, kas ļāva ietaupīt 
pašvaldībai ap 3000 eiro.  
Paldies PUCUD par 43,4 m garo koka laipas 
izveidi caur Pladu purvam un par Liliju ezera 
laipiņas atjaunošanu. Pie ezera ir iekārtota 

atpūtas vieta un tagad var baudīt ne tikai pi-
kniku, bet arī skatu paša ezera malā uz soliņa. 
Liels darbs tika izdarīts 3. Baldones novada 
glezniecības plenērā, izgatavojot 12 lielizmēra 
finierus un to statīvus. Gleznas, kuru izmērs 
ir 1250x2000, dienesta darbinieki septembrī 
uzstādīs Baldones pilsētas mežā uz “Baldones 
stāstu takas”, tādējādi izveidojot jaunu ap-
skates objektu “Meža galeriju”.
Paldies visai PUCUD komandai par atbalstu, 
pretimnākšanu, iesaistīšanos un nekad neat-
teikšanu. Paldies, ka darāt lielu darbu ārpus 
saviem darba pienākumiem un darba laika. 

Irina Sietiņa, 
Tūrisma organizatore

pucuD komanda:
Dienesta vadītājs  
Jānis Leitāns

Dārznieks, brigadieris  
Daiga Kalniņa

Dārznieka palīgs
Ausma Blūma, Linda Mazalova-Ozoliņa 

Traktoristi
Uldis Dementjevs, Andris Drozdovs, 
Jānis Brūvers, Jānis Krūze, Vilis 
Venslavs (arī greidera vadītājs)

strādnieks darbam ar motorzāģi 
Andris Tauvens

strādnieks
Viktors Kosakovskis

strādnieki darbam ar krūmgriezi  
Vilnis Bērziņš, Jānis Biziks, 
Dainis Vaičeulens, Druvis Dzelme, 
Kaspars Kalve

atbildīgie par kapiem
Ārija Bula, Ilze Treimane, 
Vilis Treimanis, Ināra Vaidere 

apkopējs
Pēteris Buls

sētnieki
Jeļena Abadovska, Valentīna Abadovska, 
Aivars Alainis, Anita Auziņa, 
Ilze Bence, Tatjana Elste, Sandra 
Grantovska, Māris Istomins, 
Aleksandrs Kečko,  Velta Ļipatova, 
Gaļina Mihailova, Arnis Ozols, 
Svetlana Rudika, Tatjana Trofimova, 
Imants Ūdris, Vineta Vainovska, 
Inese Zadraka, Anita Zaharova

Ar lielu atbildību Vilis Venslavs vada 
traktorus un greideru jau gandrīz 20 gadus

Vienmēr pozitīvais Uldis Dementjevs pašvaldībā 
par traktoristu strādā jau vairāk kā 16 gadus

Jānis Brūvers dienesta komandā  
jau 15 gadus

Eva Dišlere
Sabiedrisko attiecību speciāliste



14  Baldones Ziņas Augusts, 2020NOVADA AKTUALITĀTES

Šoruden vērienīgās Sauszemes spēku militārās
Šogad rudenī notiks ikgadējās 
Nacionālo bruņoto spēku mācī-
bas “NAMEJS 2020”, kuru ietva-
ros notiks arī Sauszemes spēku 
Mehanizētās kājnieku brigādes 
lielākās mācības “Sudraba Bulta 
2020”. Atšķirībā no iepriekšējā 
gada šoruden mācības “Sudraba 
bulta 2020” no 21. līdz 27. sep-
tembrim norisināsies vairākās 
Zemgales un Pierīgas pašvaldī-
bās. Tas nozīmē, ka šajā laikā pa 
valsts un pašvaldību ceļiem pār-
vietosies militārā tehnika, taču 
Sauszemes spēku Mehanizētās 
kājnieku brigādes komandieris 
pulkvedis Sandris Gaugers saru-
nā ar “Sargs.lv” uzsver –  bruņu 
transports būs aprīkots ar spe-
ciālām gumijām, lai pēc iespējas 
mazāk bojātu ceļus. Aiz sevis arī 
vienmēr cenšamies teritoriju sa-
kopt, turklāt aizsardzības noza-
rei ir kompensācijas mehānisms, 
kas tiek iedarbināts gadījumā, ja 
nav iespējams ar zemes īpašnie-
ku vienoties, norāda pulkvedis 
Gaugers.
Skaitliski lielas mācības
Viņš stāsta, ka militārās mācības 
“Sudraba bulta 2020” ir vienas no 
divām lielajām Sauszemes spēku 
Mehanizētās kājnieku brigādes 
mācībām. Otras – “Kristāla bulta” 
parasti notiek ziemā vai agrā pa-
vasarī. Abās mācībās piedalās gan 
Mehanizētās kājnieku brigādes, gan 
Latvijā esošās NATO paplašinātās 
klātbūtnes kaujas grupas karavīri – 
kopumā ap 3000. Šo mācību mērķis 
ir trenēt Latvijas un sabiedroto bru-
ņoto spēku sadarbību un savietoja-
mību, tāpat mācību “Sudraba bulta” 
laikā parasti tiek sertificēts NATO 
kaujas grupas jaunās rotācijas sa-
stāvs, tādējādi apliecinot viņu kau-
jas gatavību un integritāti Nacionālo 
bruņoto spēku sastāvā.
Pulkvedis Gaugers norāda – šo mā-
cību laikā Mehanizētās kājnieku 
brigādes karavīri kopā ar sabiedro-
tajiem uz vairākām dienām atstāj 
savu bāzes vietu Ādažu poligonā un 
kopā ar ekipējumu un kaujas tehni-
ku dodas uz dažādām vietām Latvi-
jā. Jo brigādes galvenais uzdevums 
ir spēt operatīvi reaģēt uz poten-
ciāliem draudiem jebkurā Latvijas 
punktā un spēt tur nokļūt ar visiem 
nepieciešamajiem ieročiem un teh-
niku. Pilnā apmērā tas tika notestēts 
jau 2019. gada mācību laikā, kad uz 
pāris dienām bāzes apsardze tika 
atstāta 3. reģionālā nodrošinājuma 
centra rīcībā, kamēr karavīri veica 

militārus vingrinājumus daudzviet 
Latvijas teritorijā.
Mācību elementi mainās līdz ar 
ekipējumu
Pulkvedis Gaugers informē, ka 
mācību “Sudraba bulta” scenārija 
elementi katru gadu tiek nedaudz 
mainīti – gan tāpēc, lai pašiem ka-
ravīriem būtu interesantāk, bet gal-
venokārt tāpēc, ka katru gadu aug 
dažādas Mehanizētās kājnieku bri-
gādes spējas, kas jānotestē. “Ja pērn 
īsti nevarējām operēt ar saviem bez-
pilota lidaparātiem, tad šogad mūsu 
rīcībā jau ir vairākas šādu bezpilota 
lidaparātu sistēmas. Tāpat attīstās 
arī citas spējas, ir vairāk artilērijas, 
un 2. mehanizētais kājnieku batal-
jons šī gada laikā būs pabeidzis jau 
savas otrās rotas mehanizāciju, tas 
viss šajās mācībās jāpārbauda un 
jātrenē,” stāsta pulkvedis Gaugers. 
Turklāt šogad mācībās piedalīsies 
arī vairāki desmiti rezerves karavīri, 
šobrīd šādu interesi izrādījuši jau 50 
rezerves karavīri.
Mācību manevri Zemgalē un Pie-
rīgā
Atšķirībā no 2019. gada, ka mācību 
vingrinājumi koncentrējās Ādažu, 
Stopiņu, Salaspils, Ikšķiles, Ogres, 
Mālpils, Siguldas, Inčukalna un 
Garkalnes novados, šogad mācību 
“Sudraba bulta 2020” norise plāno-
ta Zemgales reģionā un Pierīgā, ap-
tverot Ķekavas, Olaines, Ozolnieku, 
Jelgavas, Bauskas, Iecavas, Baldo-
nes, Vecumnieku, Ķeguma, Rundā-
les novadus. Tāpat atsevišķi militā-
rie vingrinājumi tiks veikti arī Rīgā, 
jo caur galvaspilsētu Sauszemes 
spēki virzīsies uz mācību norises 
vietām un atpakaļ. Turklāt Meha-
nizētā kājnieku brigāde šogad būs 
atbalsts arī Zemessardzes 1. Rīgas 
brigādei viņu mācībās “Zobens”.
“Sargs.lv” jau rakstīja, ka šoruden 
Zemessardzes mācību “Zobens 
2020” laikā Zemessardzes 1. Rīgas 
brigāde kopā ar Sauszemes spēku 
Mehanizētās kājnieku brigādes ka-
ravīriem Rīgā un tās priekšpilsētās 
izspēlēs konvencionālās kara dar-
bības scenāriju. Vienlaikus mācību 
laikā tiks veikta visas 1. Rīgas bri-
gādes neplānotā kaujas gatavības 
pārbaude. Tas nozīmē, ka mācību 
uzdevuma izpildē bez iepriekšēja 
brīdinājuma varēs tikt iesaistīti visi 
zemessargi un rezerves karavīri.
Iedzīvotājus aicina būt saproto-
šiem
Kā stāsta pulkvedis Gaugers, saru-
nas ar mācībās iesaistītajām paš-
valdībām jau notiek, informējot par 



Baldones Ziņas  15Augusts, 2020 NOVADA AKTUALITĀTES

mācības notiks Zemgalē un Pierīgā
gaidāmajiem militāro mācību ma-
nevriem konkrēto vietvaru teritori-
jās. Paralēli tiek runāts arī ar privāto 
zemju īpašniekiem, slēdzot līgumus 
par zemju izmantošanu militāro mā-
cību laikā. 
Viņš uzsver, ka līdz šim pašvaldī-
bas bijušas ļoti pretimnākošas, tāpat 
arī vietējie iedzīvotāji, izprotot, ka 
Nacionālo bruņoto spēku kaujas un 
reaģēšanas spējas iespējams uzturēt, 
vien trenējoties reālā vidē.  “Nereti 
tie pat ir sava veida svētki novadā, 
jo ne katru dienu ierodas liels kara-
vīru skaits ar daudzveidīgu tehniku, 
ko iespējams aplūkot no attāluma – 
kas īpašs prieks puikām. Šie stāsti ir 
ļoti dažādi un sirsnīgi. Piemēram, 
iepriekšējā gada mācībās kādas 
saimniecības īpašnieks vairākas 
dienas cienājis NATO kaujas gru-
pas karavīrus, kuri uzturējās viņa 
teritorijā, kaut arī viņam tas pēc bū-
tības nebija jādara,” pauž pulkvedis 
Gaugers. 
Saudzīgi pret apkārtējo vidi
Tajā pašā laikā viņš piebilst, ka  visa 

brigādes rīcībā esošā tehnika ne-
tiks izvesta ārpus bāzes, jo daudzas 
vienības ir ļoti smagas un varētu 
kaitēt ceļiem. Taču tiks pārstāvētas 
gan haubices, gan kaujas izlūko-
šanas kāpurķēžu transportlīdzek-
ļi CVR(T), gan sabiedroto spēku 
tanki. Tehnikas vienības uz mācību 
norises vietām tiks transportētas uz 
speciālām platformām, nevis brauks 
pašas, plānots, ka vairāk tās pārvie-
tosies konkrēto pašvaldību terito-
rijās. Taču potenciālais kaitējums 
apkārtējai videi tikšot samazināts 
līdz minimumam. “Esot civilajās 
teritorijās, munīcija netiek lieto-
ta, tāpēc šajā ziņā esam vairāk vai 
mazāk klusi. Tāpat arī Covid-19 
izplatības ierobežošanas kontekstā 
liela drūzmēšanās vienuviet netiek 
plānota, jo karavīri un tehnikas vie-
nības tiks izvietotas visu iesaistīto 
novadu teritorijās – mežos, pļavās 
un ciematos caurbraucot. Arī kāpur-
ķēžu mašīnu ķēdes būs aprīkotas ar 
speciālām gumijām, lai pēc iespējas 
mazāk bojātu ceļus,” saka pulkvedis 

brigādes un NATO paplašinātās 
klātbūtnes Latvijā kaujas grupas 
apakšvienību savstarpējo sadarbību. 
Mācības piedalīsies arī Zemessar-
dzes 1. Rīgas brigāde un 4. Kurze-
mes brigāde. 
Iedzīvotāji tiek aicināti neuztrauk-
ties, redzot pastiprinātu militārās 
tehnikas un karavīru pārvietošanos 
dažādās Latvijas vietās – pa lau-
kiem, mežiem un ceļiem, tā ir sa-
skaņota un notiek mācību ietvaros.
Tāpat NBS atvainojas par iespēja-
mām neērtībām un lūdz ar izpratni 
izturēties pret satiksmes kustības īs-
laicīgiem apgrūtinājumiem, kas var 
rasties sakarā ar pastiprinātu militā-
rās tehnikas pārvietošanos.
Militārās tehnikas kolonnas pavada 
Militārā policija vai Pārvietošanas 
koordinācijas centrs. Tuvojoties mi-
litārās tehnikas kolonnai, bruņotie 
spēki aicina autovadītājus ievērot 
ceļu satiksmes noteikumus un ne-
traucēt kolonnu kustību, piemēram, 
mēģinot to apdzīt.

Sargs.lv

Gaugers. Viņš apstiprina, ka vien-
mēr pēc mācībām teritoriju cenšas 
sakopt, turklāt aizsardzības nozarei 
ir kompensācijas mehānisms, kā 
zemju īpašniekiem atlīdzināt gadī-
jumos, ja kādā jautājumā tomēr ne-
izdodas panākt vienprātību. 
Militārās mācības “Sudraba bulta 
2020” norisināsies no 21. līdz 27. 
septembrim diennakts gaišajā un 
tumšajā laikā Ādažu poligonā un 
Ķekavas, Olaines, Ozolnieku, Jel-
gavas, Bauskas, Iecavas, Baldones, 
Vecumnieku, Ķeguma, Rundāles 
novados, kā arī Rīgā. Plānots, ka 
mācības kā ierasts noslēgsies Ādažu 
poligonā ar vērienīgu kaujas šauša-
nas vingrinājumu. 
Militārās mācības “Sudraba bulta 
2020” norisinās militāro mācību 
cikla “Namejs 2020” ietvaros. Mā-
cību mērķis ir pilnveidot Nacionālo 
bruņoto spēku sadarbību ar sabied-
rotajiem, kā arī trenēt vienību spē-
jas plānot un īstenot aizsardzības 
operācijas, tostarp veicināt Sausze-
mes spēku Mehanizētās kājnieku 



16  Baldones Ziņas Augusts, 2020PASĀKUMI UN NOTIKUMI

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Redakcija un dizains: SIA “Dizains un dru-
ka” Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes iela 3, Baldone. Druka: 
SIA “UnitedPress tipogrāfija”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”. 

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz e-pastu 
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti. 
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! 
Nākamais izdevuma “Baldones Ziņas” numurs iznāks oktobrī.

Līdzjūtība
Cilvēka mūžs ir līdzīgs koklei, 
satrūkst stīga un viss ir kluss!

GAISMAS UN UGUNS
GAISMAS UN UGUNS
GAISMAS UN UGUNS

ŠOVSŠOVSŠOVS

!"#$%&'()*$
BALDONES JAUNIE!U TAUTAS 
DEJU KOLEKT"VS UZ#EM 
JAUNUS DAL"BNIEKUS! 
!

UZ#EM!ANA  
BALDONES VIDUSSKOLAS AKTU Z!L"                         
18., 22. UN 25. SEPTEMBR# 

!"#$%&$'()
!"#$%&'()$*%+,$-./*

¥! 0,12$-%&3*45/66748/66**
¥! 9$-.,2$-%&3*4:/667;6/66*

9$-1-2<-*2-'+=>%&*%>?*%-@$-A$-=>)>B*C>*-3$*?-A()&*
DE2<* ;F* G>2$-)H* G>,>?3* >,,E3,E,$-3H* 3>2>1I+,$-3* (%*
G>D?-%>$3*J*2-'+,)J*,>2*G>$2&)*K-?$*)"#$%&'()+3B*

 

!

Atklās “Baldones stāstu takas” un audiogidu
10. oktobrī, laikā, kad rudens jau būs 
izkrāsojis Baldoni, notiks tūrisma 
maršruta “Baldones stāstu takas” at-
klāšanas pārgājiens. 
Pārgājienā tiks prezentēts jauniezveidotais 
60 minūšu garais audiogids, kurā ietverti 
16 stāsti par Baldones tūrisma apskates ob-
jektiem, dabu un citiem ar Baldoni saistīti-
em tematiem. Pasākuma laikā atklāsim 
Baldones Meža galeriju, kurā turpmāk būs 
apskatāmi 3. Baldones novada glezniecī-
bas plenērā radītie lielformāta mākslas 
darbi, kas paredzēti uzstādīšanai mežā. 
Pārgājiens norisināsies 6 stundas un būs 
ap 20 km garš. Tempā, kas būs piemērots 
dalībniekiem, dosimies apskatīt Bal-
dones centru, Baldones dūņu atradnes, 
Mercendarbes muižas un Riekstukalna 

apkārtni. Mercendarbes muižā pauze ar 
sarunām, mūziku un tradicionālo tūrisma 
pasākumu zupu. Plānots, ka, arī šoreiz, 
zupa tiks vārīta uz ugunskura. 
Iepriekšējā pieteikšanās līdz 9.oktobrim 
plkst. 12.00 reģistrējoties https://ej.uz/
stastutakas10
Ja vēlaties izbaudīt audiogidu savā 
viedtālrunī, ņemiet līdzi austiņas. At-
gādinām, ka līdzi jāņem arī ūdens, lietus 
drēbes, gadījumam, ja līst. Jautājumu 
noskaidrošanai lūdzam sazināties pa tālr. 
28692654 vai rakstīt uz turisms@bal-
done.lv. 
Uz tikšanos!
Pasākums tiks filmēts un fotografēts.

Irina Sietiņa, 
Tūrisma organizatore

Izsakām līdzjūtību Ineses Aldes piederīgajiem, viņai mūžībā aizejot!
Daugavas ielas 15 mājas iedzīvotāji.


